
居住費 食費 おやつ

第1段階 320 300 ¥38,400

第2段階 420 600 ¥66,933

第3段階① 820 1000 ¥90,933

第3段階② 820 1300 ¥99,933

第4段階 1171 1800 ¥122,163

第1段階 320 300 ¥38,400

第2段階 420 600 ¥70,819

第3段階① 820 1000 ¥94,819

第3段階② 820 1300 ¥103,819

第4段階 1171 1800 ¥126,049

第1段階 320 300 ¥38,400

第2段階 420 600 ¥72,742

第3段階① 820 1000 ¥96,742

第3段階② 820 1300 ¥105,742

第4段階 1171 1800 ¥127,972

第1段階 320 300 ¥38,400

第2段階 420 600 ¥75,203

第3段階① 820 1000 ¥99,203

第3段階② 820 1300 ¥108,203

第4段階 1171 1800 ¥130,433

第1段階 320 300 ¥38,400

第2段階 420 600 ¥77,768

第3段階① 820 1000 ¥101,768

第3段階② 820 1300 ¥110,768

第4段階 1171 1800 ¥132,998

第1段階 320 300 ¥38,400

第2段階 420 600 ¥80,226

第3段階① 820 1000 ¥104,226

第3段階② 820 1300 ¥113,226

第4段階 1171 1800 ¥135,456

第1段階 320 300 ¥38,400

第2段階 420 600 ¥82,651

第3段階① 820 1000 ¥106,651

第3段階② 820 1300 ¥115,651

第4段階 1171 1800 ¥137,881

受診介助料

送迎加算（対象者のみ）

要介護
4

806 13

受診送迎料 22円/km

ｻｰﾋﾞｽ地域外送迎 22円/km

¥3,474

¥2,674

¥1,280

12
110

（税込）

110
（税込）要介護

5
874 13

184単位/片道

自費送迎（自宅外等送迎） 2024円/片道

1時間まで/1650円

¥2,755

以降30分毎/550円

¥4,515

¥3,855

令和4年10月～　介護老人福祉施設　長生園　短期入所　利用料金表　(1割負担)

要介護
2

665 13 12

要介護
1

596 13 12

12

￥550
（税込）

特別な室料

¥4,596

¥3,555

737 13 12

基本料金＋
加算×

2.7％加算

¥3,392
110

（税込）

¥4,433

6

6

6

6

6

¥3,692

¥3,774

基本料金＋
加算×

8.3％加算

¥1,280

¥2,361

¥1,280

¥4,072

¥3,331

¥3,461

1日合計概算

¥1,280

¥4,202

¥3,161

¥1,280

6

6

¥2,592

¥1,280

¥4,348

¥3,307

¥2,507

¥1,280

¥4,266

¥3,225

¥2,425

¥3,031

¥2,231110
（税込）

110
（税込）

110
（税込）

110
（税込）

¥3,525

¥3,607

[従来型個室]

要介護度 基本料金
夜勤職員

配置加算Ⅰ
機能訓練

指導員加算

介護職員
処遇改善
加算Ⅰ

介護保険
負担限度額段階

自 費 利 用 料介護職員等
特定処遇

改善加算Ⅰ

サービス
提供体制

強化加算Ⅲ

1ヶ月利用概算
(30日計算)

要支援
1

446 12

要支援
2

555 12

要介護
3

ベースアッ
プ等支援等

加算

基本料金＋
加算×

1.6％加算

～利用負担割合について～

ご利用料金につきましては、各個人の介護保険負担割合証（１割～３割）に応じて、請求させて頂きます。

～介護保険負担限度額認定証をお持ちの方～

居住費・食費に関しては、ご利用者の世帯状況や年金収入の状況に応じて、 5段階に区分されており、市町村への申請により、第１段階から第３段階①②までの軽減措

置が受けられます。



居住費 食費 おやつ

第1段階 300

第2段階 370 600

第3段階① 370 1000

第3段階② 370 1300

第4段階 855 1800

第1段階 300

第2段階 370 600

第3段階① 370 1000

第3段階② 370 1300

第4段階 855 1800

第1段階 300

第2段階 370 600

第3段階① 370 1000

第3段階② 370 1300

第4段階 855 1800

第1段階 300

第2段階 370 600

第3段階① 370 1000

第3段階② 370 1300

第4段階 855 1800

第1段階 300

第2段階 370 600

第3段階① 370 1000

第3段階② 370 1300

第4段階 855 1800

第1段階 300

第2段階 370 600

第3段階① 370 1000

第3段階② 370 1300

第4段階 855 1800

第1段階 300

第2段階 370 600

第3段階① 370 1000

第3段階② 370 1300

第4段階 855 1800

基本料金
機能訓練

指導員加算

令和4年10月～　介護老人福祉施設　長生園　短期入所　利用料金表　(1割負担)

要介護
4

¥111,901

¥12,300

介護職員等
特定処遇

改善加算Ⅰ

 基本料金
＋加算×
2.7％加算

¥3,206

¥2,031

¥1,631

¥2,392

¥1,992

¥410

¥3,482

¥2,307

¥3,730

¥2,555

¥2,155

¥12,300

¥48,933

¥60,933

介護職員
処遇改善
加算Ⅰ

要介護度 介護保険
負担限度額段階

夜勤職員
配置加算Ⅰ

要支援
1

446 12

[従来型多床室]

¥410

1日合計概算
自 費 利 用 料サービス

提供体制
強化加算Ⅲ

ベースアッ
プ等支援等

加算

要介護
3

¥12,300

1ヶ月利用概算
(30日計算)

¥12,300

¥52,819

¥64,819

¥1,825

¥410

¥3,336

¥2,161

¥101,992

¥100,069

¥96,183

要介護
2

665 13 12

737 13 12 ¥71,768

¥107,018¥3,567

要介護
1

596 13 12

¥62,226

¥74,226

¥109,476

¥12,300

¥64,651

¥76,651

¥83,226

555 12

¥104,453

¥12,300

¥59,768

¥54,742

¥66,742

¥1,907 ¥57,203

¥69,203

¥410

¥410

¥3,400

¥2,225

基本料金＋
加算×

8.3％加算

6

6

6

110
（税込）

110
（税込）

110
（税込）

110
（税込）

110
（税込）

22円/km

22円/km

以降30分毎/550円

1時間まで/1650円

2024円/片道

184単位/片道

¥1,761

ｻｰﾋﾞｽ地域外送迎

受診送迎料

受診介助料

自費送迎（自宅外等送迎）

送迎加算（対象者のみ）

806

1213874要介護
5

要支援
2

13 12

6

6

6

6

基本料金＋
加算×

1.6％加算

¥2,331 ¥69,933

¥2,461 ¥73,819

¥2,525 ¥75,742

110
（税込）

110
（税込）

¥2,855 ¥85,651

¥2,607 ¥78,203

¥2,692 ¥80,768

¥12,300¥410

¥410

¥3,649

¥2,474

¥2,074

¥2,774

～利用負担割合について～

ご利用料金につきましては、各個人の介護保険負担割合証（１割～３割）に応じて、請求させて頂きます。

～介護保険負担限度額認定証をお持ちの方～

居住費・食費に関しては、ご利用者の世帯状況や年金収入の状況に応じて、 5段階に区分されており、市町村への申請により、第１段階から第３段階①②までの軽減措

置が受けられます。



居住費 食費 おやつ

第1段階 320 300

第2段階 420 390

第3段階 820 650

第4段階 1171 1800

第1段階 320 300

第2段階 420 390

第3段階 820 650

第4段階 1171 1800

第1段階 320 300

第2段階 420 390

第3段階 820 650

第4段階 1171 1800

第1段階 320 300

第2段階 420 390

第3段階 820 650

第4段階 1171 1800

第1段階 320 300

第2段階 420 390

第3段階 820 650

第4段階 1171 1800

第1段階 320 300

第2段階 420 390

第3段階 820 650

第4段階 1171 1800

第1段階 320 300

第2段階 420 390

第3段階 820 650

第4段階 1171 1800

居住費 食費 おやつ

第1段階 300

第2段階 370 390

第3段階 370 650

第4段階 855 1800

第1段階 300

第2段階 370 390

第3段階 370 650

第4段階 855 1800

第1段階 300

第2段階 370 390

第3段階 370 650

第4段階 855 1800

第1段階 300

第2段階 370 390

第3段階 370 650

第4段階 855 1800

第1段階 300

第2段階 370 390

第3段階 370 650

第4段階 855 1800

第1段階 300

第2段階 370 390

第3段階 370 650

第4段階 855 1800

第1段階 300

第2段階 370 390

第3段階 370 650

第4段階 855 1800

ベースアッ
プ等支援等

加算

基本料金＋
加算×

1.6％加算

介護職員等
特定処遇

改善加算Ⅰ

要介護
4

要介護度 基本料金
夜勤職員

配置加算Ⅰ
機能訓練

指導員加算

6

6

要支援
1

446 12

要支援
2

555 12

要介護
3

737 13 12

要介護
5

874 13

6

6

令和4年10月～　介護老人福祉施設　長生園　短期入所　利用料金表（2割・3割負担）

要支援
1

446 12

110
（税込）

110
（税込）

110
（税込）

110
（税込）

110
（税込）

要介護
2

665 13 12

要介護
1

596 13 12

12

要介護
4

806 13 12

介護保険
負担限度額

段階

[従来型個室]

要介護度 基本料金
夜勤職員

配置加算Ⅰ
機能訓練

指導員加算

介護職員
処遇改善
加算Ⅰ

6

6

基本料金＋
加算×

8.3％加算

基本料金＋
加算×

2.7％加算

110
（税込）

110
（税込）

110
（税込）

110
（税込）

3割負担

¥144,155

¥5,880

自 費 利 用 料
負担割合

¥120,491

¥4,697 ¥140,912

¥4,145 ¥124,340

¥4,889 ¥146,685

¥4,309 ¥129,258

6

3割負担

2割負担

3割負担

2割負担

3割負担

¥154,062

¥134,390

¥161,760

¥139,308

¥169,137

¥176,407

110
（税込）

110
（税込）

基本料金＋
加算×

8.3％加算

6

110
（税込）

¥129,258

¥112,722

¥4,309

¥3,757

555 12

596 13 12

6665 13 12

22円/km

22円/km

以降30分毎/550円

1時間まで/1650円

2024円/片道

184単位/片道

介護職員
処遇改善
加算Ⅰ

12

ｻｰﾋﾞｽ地域外送迎

受診送迎料

受診介助料

自費送迎（自宅外等送迎）

送迎加算（対象者のみ）

737 13 12

要介護
2

806

13874

要介護
1

要介護
3

要介護
5

要支援
2

[従来型多床室]

3割負担

2割負担

3割負担

2割負担

3割負担

2割負担 ¥4,805

2割負担

3割負担

2割負担

¥4,016

2割負担

3割負担

¥5,135

¥4,480

¥5,392

¥4,644

¥5,638

サービス
提供体制

強化加算Ⅲ

6

6

13 12

2割負担

3割負担

2割負担

6

6

6

￥550
（税込）

負担割合 1日合計概算

¥4,882

2割負担

110
（税込）

特別な室料
介護保険

負担限度額
段階

自 費 利 用 料介護職員等
特定処遇

改善加算Ⅰ

サービス
提供体制

強化加算Ⅲ

110
（税込）

基本料金＋
加算×

2.7％加算

ベースアッ
プ等支援等

加算

基本料金＋
加算×

1.6％加算

1ヶ月利用概算
30日計算

¥155,238¥5,175

¥138,702¥4,623

1ヶ月利用概算
30日計算

¥5,671 ¥170,135

¥6,746 ¥202,387

1日合計概算

¥5,011 ¥150,320

¥5,755 ¥172,665

¥5,175 ¥155,238

3割負担

2割負担

3割負担

¥6,258 ¥187,740

¥165,288

¥195,117

¥146,471

¥5,563 ¥166,892

¥180,042

¥160,370

2割負担

3割負担

¥5,510

¥6,504

3割負担

2割負担

¥6,001

¥5,346

～利用負担割合について～

ご利用料金につきましては、各個人の介護保険負担割合証（１割～３割）に応じて、請求させて頂きます。

～介護保険負担限度額認定証をお持ちの方～

居住費・食費に関しては、ご利用者の世帯状況や年金収入の状況に応じて、

４段階に区分されており、市町村への申請により、第１段階から第３段階までの

軽減措置が受けられます。


	従来型多床室・個室
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	短期
	従来型多床室・個室




